




ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๑๒ บ้านสร้างแก้ว
ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพธิ์พนมสุวรรณ จังหวัดนครพนม
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๖๖๘,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างฝายน้ำล้น หมู่ที่ ๑๒ บ้านสร้างแก้ว
ขนาดสันฝายสูง ๒.๐๐ เมตร ผนังข้างสูง ๓.๕ เมตร กว้าง ๑๔ เมตร และปรับเกลี่ย
พื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๖๖๘,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
๕.๑ แบบ พร ๔
๕.๒ แบบ พร ๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- | | | | |
|--------------------------|--------------------|---------------|---|
| ๖.๑ นายไชยา สุธรรม | ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |  |
| ๖.๒ นายภาคภูมิ หงษ์สิงห์ | วิศวกรโยธา | กรรมการ |  |
| ๖.๓ นายกิตติพงษ์ คะปัญญา | นายช่างโยธา | กรรมการ |  |

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างฝายน้ำล้น
โครงการ	ก่อสร้างฝายแบบ มข. 2527
สถานที่ก่อสร้าง	ห้วยโคน หมู่ที่ 12 บ้านสร้างแก้ว ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม
	จุดสถานที่ก่อสร้าง N 17.507526 E 104.285495
รายละเอียดโครงการ	ขนาดสันฝายสูง 2.00 ม. ผนังข้างสูง 3.50 ม. กว้าง 14 ม. และปรับเกลี่ยพื้นที่ก่อสร้างให้เรียบร้อย
ประมาณการ	นายกิตติพงษ์ คະปัญญา วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		รวมเงิน (บาท)
				ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	ราคา/หน่วย	เป็นเงิน	
1	ดินขุด	ลบ.ม.	59.00			31.00	1,829.00	1,829.00
	ปูนซีเมนต์	ถุง	700.00	108.00	75,600.00			75,600.00
3	ทราย	ลบ.ม.	80.00	328.00	26,240.00			26,240.00
4	หิน	ลบ.ม.	110.00	468.00	51,480.00			51,480.00
5	ค่าแรงงาน	ลบ.ม.	110.00			435.00	47,850.00	47,850.00
6	เหล็ก RB Ø 6 มม.	เส้น	32.00	46.60	1,491.25	9.11	291.52	1,782.77
7	เหล็ก RB Ø 12 มม.	เส้น	625.00	169.96	106,227.80	29.31	18,317.05	124,544.85
8	ลวดผูกเหล็ก	กก.	100.00	42.00	4,200.00			4,200.00
9	ตะปู	กก.	45.00	33.00	1,485.00			1,485.00
10	ไม้กั้นประตูน้ำ 1 1/2" x 6" x 3.50 ม.	ลบ.ฟ.	47.00	480.00	22,560.00			22,560.00
	ไม้ 1" x 8" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	30.00	450.00	13,500.00			13,500.00
12	ไม้ 1 1/2" x 3" x 4.00 ม.	ลบ.ฟ.	66.00	450.00	29,700.00			29,700.00
13	หินใหญ่พร้อมเรียง	ลบ.ม.	72.00	500.00	36,000.00			36,000.00
14	ไม้อัดหนา 10 มม.	แผ่น	40.00	500.00	20,000.00			20,000.00
15	งานค่าแรงติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	116.00			150.00	17,400.00	17,400.00
16	ไม้ค้ำยัน 4" x 4" x 3 เมตร	ต้น	50.00	50.00	2,500.00			2,500.00
17	งานดินถมพร้อมรถบดอัดแน่น	ลบ.ม.	300.00	40.00	12,000.00			12,000.00
รวมราคาต้นทุน (ค่าวัสดุและแรงงาน)								488,671.62
ค่า FACTOR - F 1.3752								183,349.59
รวมราคาค่าก่อสร้างประมาณ								672,021.21
ตั้งจ่ายเป็นค่าก่อสร้างเพียง								668,000.00

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ	
ประเภท	งานชลประทาน (ฝายน้ำล้น)	
สถานที่ดำเนินการ	บ้านสร้างแก้ว หมู่ที่ 12 ตำบลบ้านค้อ อำเภอโพนสวรรค์ จังหวัดนครพนม	
ฝ่ายประมาณราคา	กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านค้อ	
บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน	จำนวน 1 แผ่น	วันที่ 1 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2561

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	488,671.62	1.3752	672,021.21	- ราคาวัดก่อสร้างใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครพนมและจังหวัดใกล้เคียง - ราคาน้ำมัน 28.00 - 28.99 บาท/ลิตร - ค่า แรง , ค่า Factor F จาก ด่วนที่สุด มท 0808.2/ว 2536 ลว 16/11/60
	- เจียนไซ			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			672,021.21	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			668,000.00	
	ตัวอักษร	(-หักแสนหกหมื่นแปดพันบาทถ้วน.-)			

คณะกรรมการการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งที่ 22/2561 ลงวันที่ 25 เดือน มกราคม พ.ศ. 2561

คณะกรรมการการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณการนี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ

(นายไชยา สุธรรม)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายภาคภูมิ หงษ์สิงห์)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายกิตติพงษ์ คະปัญญา)

กรรมการ